4
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk97130630][bookmark: _Hlk64533113]О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Правила предоставления юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях возмещения затрат, связанных с приобретением трамваев и троллейбусов по договорам финансовой аренды (лизинга), утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 20.03.2020 № 123-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с приобретением трамваев и троллейбусов по договорам финансовой аренды (лизинга)», следующие изменения:
1) подпункт 7 пункта 4 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица)»;
2) подпункт 3 пункта 7 дополнить словами «, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
3) в пункте 10:
а) абзац второй дополнить словами «, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области осуществляют мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
2.Внести в Правила предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществившим строительство объектов заправки транспортных средств природным газом, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных
со строительством данных объектов, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 14.04.2020 № 169-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществившим строительство объектов заправки транспортных средств природным газом, субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях возмещения части затрат, связанных со строительством данных объектов», следующие изменения:
1) подпункт 5 пункта 6 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица)»;
2) подпункт 4 пункта 10 дополнить словами «, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
3) в пункте 13:
а) абзац второй дополнить словами «, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области осуществляют мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
3. Внести в Правила предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, выполняющим на территории Ульяновской области работы по переоборудованию транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов в связи
с предоставлением скидки владельцам транспортных средств на указанные работы, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.04.2020 № 187-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
и индивидуальным предпринимателям, выполняющим на территории Ульяновской области работы по переоборудованию транспортных средств
на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением скидки владельцам транспортных средств на указанные работы», следующие изменения:
1) подпункт 6 пункта 4 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица)»;
2) подпункт 3 пункта 71 дополнить словами «, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
3) в пункте 12:
а) абзац второй дополнить словами «, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области осуществляют мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
4. Внести в Правилапредоставления акционерным обществам, которые осуществляют на территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и акции которых находятся
в государственной собственности Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в качестве безвозмездного вклада в имущество таких акционерных обществ в денежной форме, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 25.12.2020 № 795-П «Об утверждении Правил предоставления акционерным обществам, которые осуществляют
на территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и акции которых находятся в государственной собственности Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в качестве безвозмездного вклада в имущество таких акционерных обществ в денежной форме», следующие изменения:
1) подпункт 7 пункта 5 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица)»;
2) подпункт 3 пункта 9после слов «при предоставлении субсидии,» дополнить словами «в том числе в части достижения результата
их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692Бюджетного кодекса Российской Федерации,»;
3) в пункте 13:
а) абзац второй дополнить словами «, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области осуществляют мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключениемподпункта «б»подпункта 3 пункта 1, подпункта «б»подпункта 3 пункта 2, подпункта «б»подпункта 3 пункта 3, подпункта «б»подпункта 3 пункта 4 настоящего постановления, которые вступают силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области 							  В.Н.Разумков